abstineamus. Quidam fait ergo, quod peccarunt?
 Quod in ira sua homines occiderunt, et sua cupi-
 ditate tauro nertos præciderunt: exsecranda est ira
 ipsorum^a. Quis ergo nos eo benignius et humanius
 erudierit? Prius itaque veteri populo Vetus erzt
 Testamentum, et lex cum metu populum erudiebat,
 et Verbum erat angelus; novo autem et recenti
 populo, novum ac recens Testamentum datum est,
 et Verbum fuit factum, et metus in dilectionem
 conversus est, et mysticus ille angelus Jesus pari-
 tur. Hic enim ipse Pædagogus, tunc quidem, *Domini-
 num Deum timebis*^b, dicebat; nobis autem hoc
 suavit, *Diliges Dominum Deum tuum* c; unde et nobis
 præcipit, *Cessate ab operibus vestris, peccatis veteri-
 bus: discite benefacere; declina a malo, et fac*
 B *bonum: dilexisti justitiam, odio habuisti iniquita-
 tem*. Hoc est meum Novum Testamentum, Veteri
 littera impressum. Non est ergo exprobranda Verli
 novitas. Sed Dominus quoque dicit in Jeremia: *Ne
 dicas, quod sum junior. Antequam te formarim in
 utero, novi te, et antequam egredereris e matrice, sanc-
 tificavi te*^d. His nos potest prophetia significare,
 qui ante mundi constitutionem Deo ad fidem sui-
 mus cogniti; nunc autem sumus infantes propter
 impletam nuper Dei voluntatem, quatenus ad vocationem
 et salutem recenter nati sumus. Quocirca
 etiam subjungit: *Prophetam ad genitricem posui te* e;
 dicens eum oportere prophetare, ne putent junioris
 appellationem probum esse iis qui vocantur
 infantes. Lex autem est vetus gratia per ✕ Moysem a
 Verbo data. Quocirca dicit quoque Scriptura: *Lex
 per Moysen data est*; non a Moyse, sed a Verbo
 quidem; verum *per Moysen*, servum ejus, et ideo
 fuit ad tempus: *æterna autem gratia et veritas per
 Jesum Christum facta est*^f. Videte verba Scripturæ.
 De lege quidem, *data est*, inquit, tantum; *Veritas*
 autem, quæ est gratia Patris, est æternum Verbi
 opus: et non dicitur dari, sed *per Jesum fieri, sine
 quo factum est nihil*^g. Jam vero Moyses propheticæ
 perfectio cedens Pædagogo, nempe Verbo, et nomen
 et pædagogiam prædicat, et populo commendat Pæ-
 dagogum, præceptis ei obedientiæ traditis: *Propheta
 tam vobis suscitabit*, inquit, *Deus tanquam me de
 fratribus vestris*^h; per Jesum Nave filium, Jesum
 Dei Filium significans; nomen enim Jesu, quod in
 lege prædicebatur, erat adumbratio Domini. Sub-

✕ P. 134 ED. POTTER, 112 ED. PARIS. ^a Gen. XLIX, 6. ^b Deut. VI, 2. ^c Matth. XXII, 37. ^d Jer. I, 7, 5. ^e Ibid. 5. ^f Joan. I, 17. ^g Ibid. 3. Deut. XVIII, 15.